VII одделение
Активности за периодот од 27.04.2020 до 30.04.2020

Предмет: Англиски јазик
Тема 10   :  Some ketchup, please!
Наставна единица: Обработка на граматички структури - (I'd like + a/some, Could I have + a/some...) 
Student’s book, page 103  Учебник, странa 103

We use a with singular nouns and countable nouns (a се користи со бројни именки во еднина)
We use some with plural nouns and uncountable nouns (some се користи со небројни именки и со бројни именки во множина)
      Ex.:  a beefburger  (noun in singular - именка во еднина)
              a potato  (noun in singular - именка во еднина)
              some beefburgers  (noun in plural - именка во множина)
              some potatoes (noun in plural - именка во множина)
              some water  (uncountable noun - небројна именка)

              some tea (uncountable noun - небројна именка)
Polite sentences:

Учтиви изрази:

I’d like some salad, please. Jas би сакал салата, ве молам. (I’d = I would)

Would you like a drink? Дали би сакале нешто за пиење?

Could I have some soup? Moже ли да добијам супа?
I. Read the explanations and rules for a and some in exercise 3а and 3b (page 103). Прочитајте ги објаснувањата и правилата за употреба на a и some во вежбa 3a и 3b (на страна 103).

II. Complete the exercise 4a. Решете ја вежба 4а.
Ex: 1. There are some grapes in the fridge.

Тема 10   :  Some ketchup, please!
Наставна единица: Обработка на структури со How much / How many?, The quantity quiz - читање и пишување -  questions about quantity 
Student’s book, page 104
We use How many with plural nouns (How many се користи со бројни именки во множина)
We use How much with uncountable nouns (How much се користи со небројни именки)

Ex: How many apples are there?

      How much rice is there?

Watch the videos on YouTube:

https://www.youtube.com/watch?v=urehttUgO3k
https://www.youtube.com/watch?v=0DExrsKWvGc
Exercise 3: Complete the sentences. Пополни ги речениците.
                   Ex: How much orange juice is there?
Тема 10   :  Some ketchup, please!

Наставна единица: Читање - There isn't much fresh air -  Обработка на изрази за квантитет (A lot of, much, many) 
Student’s book, page 106. Страна 106 од учебник
We use many with plural nouns in negative sentences and in questions (many се користи со бројни именки во множина во одречни и прашални реченици)
We use much with uncountable nouns in negative sentences and in questions (much се користи со небројни именки во одречни и прашални реченици)

We usually use a lot of with countable and uncountable in affirmative sentences, but we can use it in negative sentences and questions too. (a lot of  најчесто се користи со бројни и небројни именки, во потврдни реченици, но, исто така, може да се употреби и во одречни и прашални реченици)
Ex: There aren’t many oranges.  
       Are there many oranges?
       There isn’t much water. 
        Is there much water?
        He has got a lot of friends. 

        He hasn’t got a lot of sugar.
        He hasn’t got a lot of friends.

        Has he got a lot of money?
II. Read the the text There isn't much fresh air on page 106.
III. Complete the exercise 3. Complete the sentences with much or many.

     Ex. 1 Yannis doesn’t get much fresh air.
Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

